
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 306 del 11/06/2024    

Repertorio Generale n. 914  del 12/06/2024 

Oggetto: CONVENZIONE CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 DI TAORMINA PER 
L'ACQUISTO  DI  MATERIALI  DI  CONSUMO  (ART.  3  L.  23/96).  LIQUIDAZIONE 
SOMME. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 306 del 11/06/2024   
 

Oggetto: CONVENZIONE CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 DI TAORMINA PER 
L'ACQUISTO  DI  MATERIALI  DI  CONSUMO  (ART.  3  L.  23/96).  LIQUIDAZIONE 
SOMME. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la  Determina  Dirigenziale  n.  21  del  22.01.2024  avente  ad  oggetto:  “Determina  di 
approvazione schema di convenzione con l’Istituto Comprensivo n. 1 di Taormina per l’acquisto di 
materiali di consumo (ART. 3 L. 23/96). Impegno della spesa.”

Considerato che è  stato  sottoscritto  uno schema di  convenzione  tra  il  Comune di  Taormina  e 
l’Istituto Comprensivo 1  di Taormina per l’acquisto di beni di consumo e piccola manutenzione 
ordinaria di beni mobili e immobili per il periodo Gennaio/Giugno 2024, stabilendo la somma di  € 
5.000,00, con  imputazione  al  Capitolo  04021.03.00402101  impegno  n.  103/2024 del  bilancio 
dell’Ente, giusta Determina Dirigenziale n. 21 del 22/01/2024.

Ritenuto di dover liquidare la somma di € 2.348,02  a saldo,  a favore dell’Istituto Comprensivo 1 di 
Taormina per  l’acquisto di  beni  di  consumo e piccola manutenzione ordinaria  di  beni  mobili  e 
immobili per il periodo Gennaio/Giugno 2024, come da convenzione sottoscritta tra il Comune di 
Taormina e l’Istituto Comprensivo 1. 

Visti:
• il D.Lgs n.18 agosto  2000 n. 267;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Liquidare la somma di € 2.348,02 a saldo, in favore dell’Istituto Statale Comprensivo 1, Via 
Dietro Cappuccini,  98039 Taormina, IBAN:  IT55 B 06230 82590 000015041902,  come da 
convenzione  tra  il  Comune  di  Taormina  e  l’Istituto  Comprensivo  1   di  Taormina,  per 
l’acquisto di beni di consumo e piccola manutenzione ordinaria di beni mobili e immobili 

copia informatica per consultazione



per il periodo Gennaio/Giugno 2024.

2. Dare atto che l’  impegno di cui al presente provvedimento è stato imputato  al  Capitolo 
04021.03.00402101,  impegno  n.  103/2024 del  bilancio  dell’Ente,  giusta  Determina 
Dirigenziale n. 21 del 22/01/2024.

3. Accertare ai fini  del  controllo preventivo di  regolarità  amministrativa e contabile,  di  cui 
all’art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  la  regolarità  tecnica,  la  legittimità  e  la 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Area.

4. Dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in  
oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione 
“Amministrazione  trasparente”,  con  l’applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 306 del 11/06/2024

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Oggetto:  CONVENZIONE CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 DI TAORMINA PER 
L'ACQUISTO DI MATERIALI DI CONSUMO (ART. 3 L. 23/96). LIQUIDAZIONE 
SOMME 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 12/06/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


